במקרה שלפנינו אילו דובר בעורך דין לא היינו נדרשים לאתיקה כדי לקבוע שההתנהגות אינה ראויה הואיל והחוק המחייב קובע שזו התנהגות אסורה. עורך הדין במקרה זה צפוי לעמוד לדין משמעתי בלשכת עורכי הדין בגין הפרה של כלל 16 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986 הקובע: "עורך דין לא יטפל נגד לקוח - (1) בעניין או בקשר לעניין שטיפל בו למען אותו לקוח; (2) בעניין אליו יש זיקה של ממש למידע שקיבל עורך הדין מאותו לקוח או מטעמו".

במתן חוות הדעת לטובת חברת הביטוח יש משום טיפול נגד הלקוח/המטופל בו טיפל קודם לכן כמנהל מחלקה.

**"הזכאים לקבל רשיון [תיקון: תשמ"ז, תש"ע]**

ודווקני... ועדות האתיקה של לשכת עורכי הדין, הכפופות לתקדים המחייב שנקבע בעניין קובלר לעיל, ממשיכות ליישם גישה מרחיבה זו. ראו למשל, החלטה מספר את 44/05 פורסמה ב-**אתיקה מקצועית** גיליון 15 עמ' 4 (2005).

12 סעיף 141(1) לפקודת הרופאים [ני"ח], תשל"ז-1976.

13 אבינעם רכס "שמירת כבוד המקצוע: הרופא כעד מומחה" **זמן הרפואה**, 29, 58 (2008).

1 פקודת הרופאים [נוסח חדש], תשל"ז-1976, סעיף 4א(1).

2 משמעות המושג "אדם הגון" בהקשר זה נדון בהרחבה בפסק דינה של כב' השופטת ה' בן עתו בע"א 224/79 **יעקב דימנט נ' שר הבריאות**, פ"ד לה (2) 242 (ניתן ביום 3.2.1981).

3 כב' השופט (כתוארו אז) מ' שמגר בעל"ע 17/79 **הוועד המחוזי של לשכת עורכי הדין במחוז תל אביב – יפן נ' פלוני עורך דין** (ניתן ביום 17.5.1980) (בסעיף 4 לפסק הדין).

במקרה כזה, אם אינטרס ציבורי חשוב נתון בסכנה ממשית, עשוי המשפט לעבור את הגדר המפרידה בינו לבין האתיקה, ולהפוך כלל אתי לכלל משפטי, כדי להקנות לו את הכוח הנדרש להשליט סדר ראוי. זהו תהליך מוכר. המשפט מתרחב בהתמדה על חשבון האתיקה." (דנ"א 7325/95 ידיעות אחרונות בע"מ נ' קראוס, פ"ד נב(3) 1, 51 (ניתן ביום 26.2.1996).

#### מערכת רפואה ומשפט

4 פקודת הרופאים [נוסח חדש], תשל"ז-1976:

#### 41. סמכויות השר

ראה השר, על יסוד קובלנה של המנהל או של אדם שנפגע, כי רופא מורשה עשה אחת מאלה, רשאי הוא, בצו חתום בידו, לבטל את הרשיון של הרופא או להורות שהרשיון יותלה לתקופה שקבע בצו, או לתת לרופא נזיפה או התראה.

(1) נהג בדרך שאינה הולמת רופא מורשה; (ההדגשה אינה במקור – המערכת).